АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2024                                                                                                                  № 4499-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области на 2017-2029 годы, утвержденную Постановлением администрации Люберецкого муниципального района
 от 27.04.2017 № 1620-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Распоряжением Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306
«О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций                         по размещению нестационарных торговых объектов  на территории муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Люберцы, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы                              от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 10.04.2024 № 152/23                             «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области», Постановлением администрации городского округа Люберцы                      от 15.05.2023  № 2099-ПА «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого                           или среднего предпринимательства и сельскохозяйственным товаропроизводителям права на размещение мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории городского округа Люберцы Московской области», Распоряжением администрации городского округа Люберцы от 29.12.2023 № 157-РА «О наделениями полномочиями заместителя Главы городского округа Криворучко Михаила Владимировича», протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 23.10.2024 № 14/н, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания, постановляю:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области
на 2017-2029 годы, утвержденную Постановлением администрации Люберецкого муниципального района от 27.04.2017 № 1620-ПА
(далее – Схема), исключив из Схемы адресные ориентиры, перечисленные
в Приложении к настоящему Постановлению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Заместитель Главы                                                                       М.В. Криворучко

Приложение
к Постановлению администрации

городского округа Люберцы

от 06.11.2024 № 4499-ПА
Изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Люберцы Московской области на 2017-2029 годы

(к исключению, табличная часть)

	№№ п/п
	№№ в схеме
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	Вид

нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства

(да/нет)
	Форма собственности земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	52.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы ул. Смирновская,
у дома № 16/179
(пешеходная зона)
	павильон
	хлеб, хлебобулочная продукция
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	2.
	107.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, Октябрьский проспект, у дома № 380 Ж ост. «Высшая школа»
	павильон
	непродовольственные товары
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	3.
	116.
	г.о. Люберцы, р.п.Малаховка,
ул.1-я Первомайская, напротив д.24
	павильон
	непродовольственные товары
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	4.
	149.
	г.о. Люберцы,
д.п. Красково, ул. 2-Заводская, около д. 23
	киоск
	печатная продукция
	до 31.12.2029
	нет
	не разграниченная государственная собственность

	5.
	178.
	г.о. Люберцы,
р.п. Октябрьский, ул. 60 лет Победы, у д.2
	павильон
	выпечка
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	6.
	215.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы,
Октябрьский проспект, у дома 146
	киоск по продаже плодоовощной продукцией
	овощи-фрукты
	01.04.-01.11.2017-2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	7.
	259.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, Льва Толстого, у дома               № 29 А
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	8.
	260.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, ул. Карла Либкнехта, у дома № 1/1
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	9.
	262.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, ул. Карла Либкнехта, около пруда
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	10.
	297.
	г.о. Люберцы, д.Марусино, ул. Заречная, у дома № 31
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	11.
	301.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, ул. Инициативная, около дома № 5в
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	12.
	302
	г.о. Люберцы, ул. Воинов-Интернационалистов, около дома № 12а
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	13.
	303.
	г.о. Люберцы, ул. Карла Либнехта, около д. 8Ас3
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	14.
	304.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, Комсомольский проспект,около дома № 4
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	15.
	305.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, Комсомольский проспект, около дома № 10/1
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	16.
	306.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, Комсомольский проспект, около дома № 24 /1
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	17.
	307.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, ул. Электрификации, напротив дома № 1в
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	18.
	311.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, ул. Шевлякова, у дома № 25
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

	19.
	326.
	г.о. Люберцы, д.п. Красково, около Кореневского карьера
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	муниципальная собственность

	20.
	327.
	г.о. Люберцы, д.п. Красково, около Кореневского карьера
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	муниципальная собственность

	21.
	328.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, Комсмольский проспект, вблизи дома № 10/1
	передвижное сооружение
	мороженое, хот-дог, кукуруза, кофе, сахарная вата, ягода
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность